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Wyświetlanie przykładowej bazy danych

Tworzenie nowej bazy danych

Tworzenie baz danych przy użyciu szablonów

Tworzenie tabeli w widoku projektu

Tworzenie tabeli przez wpisywanie danych

Tworzenie tabel przy użyciu szablonów

Tworzenie tabel z użyciem Części aplikacji

Ustalanie klucza głównego

Pobieranie danych z innych tabel Accessa

Defi niowanie relacji między tabelami

Wymuszanie więzów integralności

Tworzenie
bazy danych

fiezelizadna zbazdanych, które można utworzyć przy użyciu szablonów
r# Accessa 2010, nie odpowiada Twoim potrzebom, możesz utworzyć nową
bazę ijej tabele od podstaw. Gdy decydujesz się na budowanie w taki spo-
sób nowej tabeli, masz pełną kontrolę nad liczbą pól' ich nazwami i rodza-
jami danych przechowywanych w bazach. Po utworzeniu tabeli możeszteż
dodawać pola z okienka zadań Szablony pol, w którym udostępnione są róz-
ne typowe konfiguracje pól reprezentujących godziny, daty' numery telefo-
nów, kody pocztowe, nazwyl adresy i komentarze.

Po utworzeniu tabeli' czy to W widoku projektu, czy to przy użyciu sza_
blonu, możesz odpowiednio do potrzeb modyfikować jej strukturę, na
przykład zmieniać nazwy pól iwprowadzać nowe' przeznaczone do prze-
chowywa n ia dodatkowych danych.
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Projektowa n ie bazy da nych
Podstawowym obiektem bazy danych jest tabela przechowująca dane.
Choć może pojawić się pokusa zapisania wszelkiego rodzaju dinych
w jednej dużej tabeli, rzadko jest to właściwe podejście do projektowa-
nia bazy. Przedstawione poniŹej wskazówki pomogą utworzyć bardziej
efektywny system tabel bazy danych.
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Jeden rodzaj obiektu - jedna tabela
Podstawową zasadą przy definiowaniu tabel bazy danych jest za-
pewnienie, by kazda tabela przechowywała dane obiektów jednego
rodzaju, niezależnie od tego, czy są to osoby, towary, czy zamówie-
nia' Przykładem moze być tabela Dostawcy w przykładowej bazie
Northwind.

Tabela ta zawiera pola reprezentujące wszelkiego rodzaju dane do-
stawcóW, ale nic poza tym. Jest to istotna różnica w stosunku do innych
rozwiązań, na przykład takich, w których w tej samej tabeli zapisane zo-
stają da ne dotyczące poszczegól nych prod u któw

Poza kwestią powtórzeń danych, gdy tabela zawiera jednocześnie
dane towarów i dostawców, usunięcie z bazy ostatniego rekordu towa-
ru danego dostawcy powoduje usunięcie wszelkich informacji o nim.
Nie ma powodu, by ryzykować utratę takich danych,gdy można utwo-
rzyć odrębne tabele dla dostawców i dla ich produktów.
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określaj w każdej tabeli klucz główny
Kolejnym ważnym zagadnieniem przy tworzeniu tabelijest określenie
klucza głównego. Pole wskazane jako klucz główny zawiera wartość,
która pozwala odróżnić dany rekord od innych rekordów w tabeli. W ta-
beli bazy Northwind o nazwie Spedytorzy taką rolę pełni pole ID.

Można też utworzyć klucz główny obejmujący więcej niż jedno po-
le. llustruje to tabela przedstawiona na poniższym rysunku (nie jest to
tabela bazy Northwind, a tylko przykład pokazujący taką możliwość)'

Pole ID produktu identyfikuje produkt, a pole ID dostawcy
identyfikuje jego dostawcę. Ponieważ moŹna zamówić ten sam produkt
u więcej niż jednego dostawcy, oba te po[a są niezbędne do odróznie-
nia rekordu od innych wpisów w tabeli.

określaj kIucze obce
ostatnim z kluczowych elementów wpływających na efektywność pracy
tabeljest Włączanie do nich pól kluczy głównych z innych tabel bazy, tak
jak na przykład pole ID dostawcÓw zostało włączone do tabeli Produkty.

Gdy w pewnej tabeli zostaje zapisany klucz główny innej tabeli, po-
wstaje pole klucza obcego. Jakzobaczyszw dalszej części tego rozdzia-
łu, klucze obce wykorzystuje się do tworzenia relacji między tabelami.
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Wyświetla n ie przykłaóowej bazy da nych
Jednym z najlepszych sposobów zapoznania się z pracą w Accessie jest
wykonanie kilku operacji na gotowej bazie danych. Baza Northwind, in-
stalowana razem z programem/ to przykład kompletnej bazy danych za-
wierającej tabele, kwerendy, raporty i formularze, a więc wszystkie ele-
menty typowego projektu.

otwiera n ie przykładow ei bazy dany ch

Q Uruchom program Microsoft Access 2010.

Q rliłnij przycisk Przykładowe szablony.

Q nitni.; nazwę Northwind'

Q rcitnry przycisk lJtworz.
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Baza Northwind zawiera formularz, który jest wyświetlany przy otwie-
raniu bazy danych. Umożliwia on zalogowanie użytkownika przy uży-
ciu wybranego konta. Jeżeli tworzona baza danych nie zawiera kont
użytkowników, formularz ten nie będzie się ukazywał.
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TWorzenie nowej bazy danych
Jeżeli chcesz utworzyć bazę danych od podstary możesz skorzystać
z możliwości utworzenia pustego pliku i dodawania do niego samo-
dzielnie definiowanych tabel i innych obiektów. lstnieje też opcja utwo-
rzenia nowego pliku bazy w oparciu o już istniejący.

Zakładanie nowej bazy danych

! rcirni; zakładkę P/*.

! rcirni; polecenie Nowe.

! rcimi; Pusta baza danych.

! wprowad ź nazwęnowej bazy danych.

! rllmi; ikonę folderu.

) Przejdźdo folderu, w którym baza
ma zostać zapisana.

! xlitni; przyciskoK.

! rlitni; przycisk lJtwórz.
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Tworzenie nowej bazy
l119g{l!ie innej bazy danych

@ 9y::lazę d.anych, która ma posłuzyć
Jako wzorzec do utworzenia nowej,
ikliknij zakładkę Ptik. -)l

@ rtimi; polecenie Zop isz bazę danych jako.

@ Przejdź do katalogu, w którym nowa
oaza danych ma zostać zapisana.
wprowad źnazwęnowej bazy.

@ ftifni; przycisk Zapisz.
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Tworzenie baz danych przy użyciu szablonów
Twórcom Accessa przyświecał jeden główny cel: zapewnić jak najwięk-

sząłatwośćtworzenia praktycznych baz danych o duzych mozliwo-

ściach, które pozwalają znacząco usprawnić pracę użytkowników pro-

oramu. Do osiągnięcia tego celu niezbędna jest przede wszystkim do-

óru.o*unu aplikacja, ale pomocna okazuje się także możliwość sięgnię-

cia do zasobów związanej z nią społeczności: gotowych baz danych'

Tworzenie bazY danYch
według szablonu

@ Jezelito konieczne, kliknij zakładkę P/ik,

a następnie polecenie Zamknij bazę
danych, aby zamknąć otwartą bazę.

które można wykorzystać we własnej pracy bez dodatkowych mody-
fikacji (na przykład do przechowywania kontaktów, danych sprzedazy
czy innych rejestrów) lub jako podstawę W pracy nad własnymi projek-
tami. Takie gotowe bazy danych, nazywane szablonami, są instalowa-
ne na komputerze razem z Accessem' lch większą liczbę mozna znależĆ
w witrynie Office.com.

$ rlitni.|.jeaną z ikon symbolizujących
kategorie szablonów'

@ rlit<nl; wybrany szablon.

@ wprowadŹnazwę nowej bazy danych.

@ rtitni; przycisk L|twórz.
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Wyszu kiwan ie szablonów
baz danych online

! lezelito konieczne, kliknij zakładkę P/lĘ
a następnie polecenie Zarn knij bazę
danych, aby zamknąć otwartą bazę.

Q rliłnijjeaną z ikon symbolizujących
kategorie szablonów w witrynie
Office.com.

I rlifni; wybrany szablon.

! wprowad ż nazwęnowej bazy danych.

! rtiłni; przycisk UtwÓrz' rwry
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T

ment mało istotny. Tymczasem pozwalają one zabezpieczyc się przed
zawodnością własnej pamięci i wprowadzić dokładne objaśnienia do-
tyczące zawartości pola. Jest to szczególnie istotne w sytuacjach,gdy
zmieniają się osoby odpowiedzialne za projekt bazy. Jeżeli miałeś kie-
dykolwiek do czynienia z bazą danych przygotowan ąprzez inną osobę,
na pewno napotkałeś w niej pola, których sposób wypełniania nie był
oczywisty' opisy są istotnym ułatwieniem dla Ciebie i innych!

Tworzenie tabeli w widoku projektu
Po zaplanowaniu bazy danych możeszrozpocząc tworzenie tabel' któ-

re będą przechowywałyTwoje dane. Podstawowym narzędziem do de-

finiowania ich struktury jest widok projektu. Jest to widok tabeli, w któ-

rym mozna określać nazwy pól, wybierać typy danych (wartości liczbo-
we, kwoty pienięzne, tekst, daty, numery telefonów itp.) i wprowadzać
opisy. opisy pól to jeden z najczęściej zaniedbywanych elementóW pro-
jektu bazy danych. Łatwo zapomnieć o nich lub traktować je jako ele-

Tworzenie tabeli w widoku projektu

! rllłni; zakładkę Tworzenie.

! flitni.; polecenie Projekt tabeli wgrupie
Tabele.

O yp:l:9 i na.zw3pierwszeso pola
rwcrsnu Klawtsz lao.

! rlirni; strzałkę rozwijającą listę W polu
Typ danych.
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@
@

@
@
@
@

Wybierz typ danych.

Wprowadź opis pola.

Wciśnij klawisz Tabi powtarzaj kroki
4._7.,aby dodać kolejne pola.

Kliknij przycisk Zapisz.

Wprowadź nazwę tabeli'

Kliknij przycisk OK.

Gdy ukaze się okno z zapytaniem,
czy program ma automatycznie
przypisaĆ klucz główny, wybierz
jedną z trzech mozliwości:
. Kliknij Tak, aby pozwolić programowi

przy pisaĆ kl ucz a utomatyczn ie.

. Kliknij Nie, aby utworzyć tabelę bez
klucza głównego.

. Kliknij Anuluj, aby zrezygnować
z zapisywania tabeli.

@ rliłnry przycisk zamykania tabeli.
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Tworzenie tabeli przez wpisywanie danych
Choć pomysł wprowadzania danych przed zdefiniowaniem struktury ta-

beli moze wydawać się nieco zaskakujący, łatwo wskazać co najmniej jed'
ną sytuację, W której podejście takie jest w pełni zrozumiałe: gdy pre-

sja czasu jest duza i dane musząznaleźć się w bazie możliwie szybko.

Tworzenie tabeli
przez wpisywanie danych

@ rlitn1 zakładkę Tworzenie.

@ rliłni; polecenie Tabelaw grupie Tabele'

@ wprowadz dane pierwszego pola
iwciśnij klawiszTab.

@ Powtarza.l krok 3. az do wprowadzenia
wszystkich danych pierwszego rekordu.
po czym wciśnij dwukrotnie klawisz
Enter, aby powrócić do pierwszego pola'

@ rliłni; przycisk Zapisz.

@ WprowadŹ nazwę tabeli.

@ rlifni; przyciskoK.

@ rlitni; przycisk zamykania tabeli.

Podczas wprowadzania danych do pustej, nieopisanej tabeli Access przy-
pisuje polom standardowe nazwy Po1e1, Pol e2 itd. Po zapisaniu danych
tabelę mozna otworzyć w widoku projektu i swobodnie zmieniać nazwy
pól, definiować typy danych oraz wprowadzać opisy.

Gdy tworzysz tabelę, wprowadzając dane, Access definiuje pierwsze
pole o nazwie Identyf i kator jako pole przechowujące kolejne liczby
całkowite. Jest to pole klucza głównego tabeli. Dobrze jest pozostawić
to pole, ale warto też zmienić jego nazwę na bardziej opisową, która
ułatwi identyfikację, gdy zostanie ono wykorzystane jako klucz obcy.
jeżeli na przykład jest to pole w tabeli Magazyny' jego nazwą może
być IdMagazynu.

ŁĘę-"-
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Tworzenie ta bel przY uży ciuszablonów
Tabel w nowej bazie danych nie trzeba projektować od podstaw. Access2010 został wyposazony W pewną liczbę sźablonów, które 

'oznu 
*y----korzystać do szybkiego tworzenia no*yln pot i tabel. Gdy wyświetlasztabelę w widoku arkusza danych, nu łont"ł'io*"; karcie Wstązki o na-zwie Pola widoczne są przyciski pozwalające dodać pięć podstawo-

wych typów pól: tekstowe, liczbowe, kwot pieniężnych, daty igodzinyoraz tak-nie. Aby uŻyĆ innych standardowych ,y[o* auny.ń lń'prr,l,nie wstawić 9rupę powiązanych pól, mozńaklilnąe przycisk Więcejpól,a ukaze się menu z odpowiednimi poleceniami'

Dodawanie pól z karty W stążki
Dodawanie i usuwanie
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Q otworz tabelę w widoku arkusza danych.

Q x1iłni; w tabeli komórkę w kolumnie
Kliknij, aby dodać.

Q rlirni; zakładkę kontekstową Polo.

Q xtiłni; typ pola, które ma zostać dodane.
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pól innychłpów
otwórz tabelę w widoku arkusza danych.

Kliknij w tabeli komórkę w kolumnie
Kliknij, aby dodać'

'! rlirni; zakładkę kontekstową Pola.

Kliknij przycisk Więcej pól.

Kliknij typ pola, które ma zostać dodane.

Oodawanie wielu
.poł'aązanych pól jednocześnie

I otworz tabelę w widoku arkusza danych.

| rciłni; wtabeli komórkę w kolumnie
Kliknij, aby dodać.

! rclmi; zakładkę kontekstową Pola.

| rcimi; przycisk WięcejpóL

I eoa nagłówkiem Szybkistart na liście
rozwijanej kliknij zbiór pól, który ma
zostać dodany.
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Tworzenie tabel z użyciem Części aplikacji
Access 2010 umozliwia tworzenie baz danych i pol przy uzyciu szablo_
nów. Nowością W tej wersji progra mu sąizęści aplikocji _'mechanizm
umożliwiający szybkie utworzenie tabeli razem z powiązanymi z nią for-
mularzami, kwerendami oraz raportami, które prezentują i podsumo-
wują zawarte w niej dane. Gdy na przyt<ład pojawia się potizeba zarzą-

dzania listą kontaktów, mozna skorzystać zCzęściaplikacji o nazwie
Kontakty: jest to tabela kontaktów, trzy formularze, kwerónda orazczte-
ry ra.porty umożliwiające przeglądanie kontaktów, pobieranie listy tele-
fonów i tworzenie etykiet adresowych'

@@tt
.nl .;- | ":'*-".:*:"',,' -- .1 J J-:-!l* . *c

Tworzenie tabeli z formularzami
l'.Po't".ipj:Ł*Ł.i u Części a p l i kacj i

Kliknij zakładk ę Tworzenie'

Kliknij Częś c i a p t i ka cj i.

Kliknij wybrany element aplikacji.

Wybierz opcję Nle lstn ieje żadna relacja.

Kliknij przycisk Utwórz.
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Jeżeli wybrana Część aptikacjijest powiązana z tabelą w bazie danych,
na przykład gdy tworzona tabela Kontąkty śledzikomunikację z oso-
bami wymienionymi w tabeli Klienci, relację tę można zdefiniować
przy użyciu kreatora Tworzenie relacji.
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Usta lanie klucza głównego
)ednązcech dopracowanego projektu tabelijest wskazanie pola (lub

qrupy pól)' którego wartość jest w kazdym wierszu inna. Pola o war-

tościach, które nie mogą ulec powtórzeniu, to pola klucza głównego
(podstawowego). Unikatowość tych wartości pozwala Accessowi od-
różniac wybrany wiersz od innych wierszy tabeli. Dlaczego jest to takie

ważne? WyobraŹ sobie, co mogłoby się stać,gdyby sklep stosował do

określanie klucza głównego

Wyświetl tabele bazy danych.

Kliknij prawym przyciskiem myszy
wybraną tabelę.

@
@

@ wyOierr polecenie Widok projektu
z menu podręcznego.

@ rlitni.; dowolną komórkę w wierszu- reprezentującym pole, które ma być
kluczem głównym.

identyfikacji klientów numer telefonu wykorzystywanego przy składa-
niu zamówienia. Gdyby klient zmienił numer telefonu i numer ten zo-
stał przydzielony innej osobie, a ta zadzwoniła do sklepu, podane przez
nią dane zastąpiłyby te wprowadzone wcześniej, a po pierwotnym wła-
ścicielu numeru nie pozostałby zaden ślad.

@ rliłni; przycisk Klucz podstawowy na
karcie WstąŹki - Projektowanie.

Kli knij przycisk Zapi sz, a by zapisać
wprowadzone zmiany.

@ rtiłni.i przycisk zamykania tabeli.
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Pobieranie danych z innych tabelAccessa
Często zdarza się,że w bieżącej bazie danych potrzebne są informacje
z innej bazy. Dostęp do tabel i innych obiektów w innych bazach umoż-
liwiają elementy na karcie Wstążki - Dane zewnętrzne. Kopiowanie ta-
beli z innej bazy to operacja, która umozliwia doitęp do tych danych

W takiej postaci, w jakiej znajdują się one w chwili kopiowania - zmia-
ny w oryginalnej tabeli nie mają wpływu na kopię i zmiany w kopii nie
mają wpływu na oryginał. Dostępna jest takze opcja kopiowania samej
struktury tabeli, bez danych.

Koplowanie tabeli
z Innej bazy danych

@ rlitni; kartę Dane zewnętrzne.

@ rliłnry przycisk Access.

@ xtitni; przycisk Przegtądaj.

s owukrotnie kliknij bazę danych, W której
znajduje się tabela do zaimportowania.

Po kliknięciu oKmoże pojawić się propozycja zapisania parametróW
operacji importowania. Jeżeli chcesz je zapisać i Wykorzystyw aĆ poź-
niej do wykonywania podobnych operacji, ,urn^rźpole wyboru
Zapisz kroki importowania, wprowadź nazwę i, opcjonalnie, opis opera'
cji, a następnie kliknij przycisk zapisz imporiowanń.
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I wyulerz opcję lmportujtabele, kwerendy,
formularze, rąporty, makra i moduĘ do
bieżącej bazy danych.

! rlifni; przyciskoK.

() Zaznacz tabele do zai mportowania.

! rliłni; przycisk opcje.

! Wykonaj jedną z następujących
czynnoscr:

. Wybierz opcję Definicje idane, aby
skopiować zarówno stru kturę tabel,
jak i dane.

. Wybierz opcjęTylko definicje, aby
skopiować tylko strukturę tabel.

! rlitnil przyciskOK.
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Relacje - wprowadzenie

Relacje jeden-do-wielu
Jedną z mocnych stron Accessa jest możliwość definiowania relacji mię-
dzy tabelami (często nazywanych teŻzwiązkami między ooiełtańi uazy
danych). Rozważmy jako przykład relację między klientami izamówie-
niami w bazie Northwind.

W fi rm ie Northwi nd, która korzysta z przykładow ej bazy, każde za-
mówienie składa jeden (i tylko jeden) klient. óczywiścL, kaźdy z nich
moze zamówić wiele różnych towarów. Taką sytuację opisuje iię stwier-
dzeniem, ze tabele Klienci i Zamówienia łączy relacjatypu jeden-do_
wielu. Tabela Klienci znajd.uje się po stronie jeden,;tego związku mię-
dzy obiektami bazy danych, a tabela ZurO*i"niu;est po stronie,,wielu,i

'-'i|llrrym{ -'_

'1,.*.*"1

i;a-:,r "r: -!BF:H ł-?+lasąfttt]tla]iits{ijt

' tu*"""-- - I\ '] ł€ńrńil;i
\_] D!łe'M'i

1r *.-*.* ,l
oMdł | l

] U'il.'ó'' ]

i M*. s,p I, :"'tll::irl

r .._l- :._ .' _

llili,r:.;,:i:tl.:l:'1. jjlt:.:.jail.:.ijl:.r:atll

- -------t

50 Relacje - wprowadzenie



-

Belacje wiele-do-wielu
Tabele może takżełączyĆ relacja wiele-do-wielu, czyli taka, w której

zkaŻdym rekordem jednej tabeli można powiązać wiele rekordów

drugiej i odwrotnie. Jako przykład mogą posłużyć tabele Produkty

i Zamówienia w bazie Northwind: produkt może znaleŹć się w wielu za-

mówieniach, a zamówienie może obejmować wiele produktów. Problem

polega na tym, ze nie można bezpośrednio powiązać w taki sposób
dwóch tabel. Wymagałoby to dodania do jednej z nich pól odpowie-
dzia|nych za każde kolejne powiązanie. llustruje to poniższy rysunek.

Nie jest to dobry projekt, bo zmusza do wprowadzania danych
klienta i zamówienia w kazdym rekordzie, a nie tylko jednokrotnie.
Dodatkowo zamówienie nie może zawierać więcej pozycji, niz przewi-
dziano w konstrukcji tabeli. Właściwym podejściem jest utworzenie ta-
beli łączącej, która stanie pomiędzy tabelami Produkty i Zamówienia.
W bazie Northwind jej rolę pełni tabela Szczegóły zamówień.

Tabela Szczegóły zamówień jest po stronie,,wielu''dwóch relacji je_

den-do-wielu: z tabelą Produkty i z tabelą Zamówienia' Zastosowanie ta-
kiego łącznika między dwiema tabelami pozwala zarządzaĆ relacją pro-

duktów izamówień bez naruszania zasad poprawnej konstrukcji tabel.
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Dcfi n iołlta n ie relacj i między ta belami
Gdy klucz główny pewnej tabeli występuje w innej, mozna utwor zyć mię-
dzy tymi dwiema tabelami relację. Ta ńoźliwose dófiniowania p"ńą'.;'
między dwiema tabelami (lub większą ich liczbą) to jedna z podstawo-

wych cech relacyjnych baz danych _ proste tabele ułatwiają odczytywa-
nie danych, a moc obliczeniowa komputera zostaje *yło''yitanu óo łą-
czenia tych danych w celu uzyskania określone go rodzaju ińformacji.

Definiowanie relacji

I rliłni; zakładkę Narzędzia bazy donych.

! rcimi; przycisk Retacje.

! l"zeli niektóre z interesujących Cię
tabel nie są widoczne w oknie Relócje,
kliknij przycisk Pokoż tabelę

) zaznaczpierwszą tabelę, która ma
się ukazać w oknie Retocje.

I xliłni; przycisk Dodaj'

Q eowtarzaj kroki4. i 5., aż wszystkie
potrzebne tabele zostaną wyświetlone.

O 
'o 

zakończeniu dodawania tabel kliknij
przycisk Zamknij.
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Przeciągnij pole klucza głównego
z pierwszej tabeli na pole klucza obcego
w drugiej tabeli.

! rliłni.; przycisk Utwórz.

! flit<ni; przycisk zamykania okna relacji.
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Ta sama tabela ffiee bye dodana wielokrotnie: Gdy zapom niszzazna-
czyĆ kolejną tabelę przed ponownym kliknięciem przycisku Dodaj nic
złego się nie stanie, ale w oknie nie pojawi się'potrzebny obiek!., '
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Wymuszanie więzów integraIności
Gdy tworzysz relację między tabelami, powinieneś też zadbać o tą
by przechowywane W nich dane były spójne. Kiedy przestajeszza-
mawiać towary u dostawcy, usunięciu jego danych z tabeli Dostawcy

Włączanie wymuszania
więzów integralności

! rcitni; zakładkę Narzędzia bazy danych.

Q rcltni; przycisk Relacje.

Q rlitni; dwukrotnie linię reprezentującą
relację, która ma zostać zmodyfikowana.

] włącz opĄę Wymuszaj więzy
integraIności.

. Włączenie opĄi Kaskadowo aktuolizuj
pola pokrewne powoduje, że Access
zmienia wartości w polach klucza
obcego, gdy następuje zmiana
wartości pola klucza głównego.

. Włączenie opcji Koskadowo usuń
rekordy pokrewne powoduje, że
usuwaniu rekordu z tabeli klucza
głównego tow arzy szy usu n ięcie
wszystkich powiązanych rekordów
z tabeli klucza obcego.

! rcimi; przyciskoK.

! rcitnil przycisk Zapisz.

powinno towarzyszyĆ usunięcie jego towaróW z tabeli Produkty.
Wprowadzenie takiego mechanizmu umozliwia funkcja wymuszania
więzów integralności.
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| rclłni; przyciskzamykania okna relacji.
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